MUNICIPIO DE JUAREZ
TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL

POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE ABRIL DEL 2019
INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

RECARGOS

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO
NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION
EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL
DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR

AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION
UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO

APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA'Y COLOCACION DE ANUNCIOS

LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION
DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES
SERVICIOS DE SEGURIDAD

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.

USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS
LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

258,145.00
12,504,552.84
7,137,706.46
1,513,402.35
311,331.42
92,614.41
18,308.02
25,330,422.61
474,975.85
5,450,865.17

6,252.26
93,573.07
2,972,882.13
397,957.46
14,384.85
17,259.30
45,013.14
1,405,494.00
342,470.77
2,738,044.55
341,173.26
1,191,071.72
160,868.96
891,901.24
12,000.00
21,626,904.29
986,850.07
829,737.34
701,145.29
564,298.94
827,137.44
187,636.19
69,399.87
41,163.50
1,313,137.63
1,422,172.00
341,424.97

1,018,257.43
7,404,711.92
32,316.01
78.49

574,443.42
1,226,882.78
10,641,062.71
89,772.23
47,813.56
137,157.27

53,092,324.13

39,541,354.24

8,455,363.85

12,717,131.97

113,806,174.19

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

66,043,153.25
759,224.12
1,110,928.99
5,767,901.07

5,493,614.29
3,061,319.81
444,595.13
17,343.16

2,610,541.96

1,296,314.53
11,877,929.05
172,200.00
761,669.13

4,833,383.28
6,996,622.37
1,145,093.22
576,287.16
33,376,477.12
22,539,609.89
1,826,054.35

" 31,479,053.60

4,219,293.23
9,770,281.56
54,264,805.83
7,585,126.52
4,679,409.49
6,570,863.55
5,684,400.00

1,717,590.12
3,718,931.08
2,940,008.61

746,516.35
2,266,610.87
1,063,905.63

799,954.41
3,768,571.14
9,000,000.00

73,681,207.43

9,016,872.39

2,610,541.96

14,108,112.71

102,772,580.99

92,774,180.18

26,022,088.21



PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% (FFM)

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% (FFM)
TENENCIA'Y USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESP. S/IPRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MUNICIPAL (FODESEM)
PARTICIPACION ADUANA 0.136%

PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70%
PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30%
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION (FOFIR)
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
FONDO DE APORT. PARA EL FORT. MUNICIPAL

ISR PARTICIPABLE

FORTAFIN

FORTASEG FEDERAL 2019

SUMAN INGRESOS

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS.INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

64,573,112.28
12,489,607.39
9,118,218.66
1,410.32
2,470,244.54
1,759,881.58
19,270,508.06
16,334,385.00
2,980,680.29
1,372,037.99
2,411,882.40
23,620,160.78
82,824,933.14
1,549,976.00
1,520,641.22
30,724,493.80

1,154,769,877.19
375,088,037.87

273,022,173.45

386,828,347.64

1,529,857,915.06

1,916,686,262.70

GESTION DEL DESARROLLO
PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIOS FINANCIEROS

SUMAN EGRESOS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA ACTUAL BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE MARZO DEL 2019 $144,108,444.00(CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100.).
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE ABRIL DEL 2019 $139,034,559.00 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100.).

C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ

CD. JUAREZ CHIH. A 16 DE MAYO DEL 2019

MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ

DE HACIENDA
DR. CARLDS PONCE TORRES

2,045,011.12

1,128,635.12

916,376.00
1,052,331.70

1,052,331.70
324,082,926.69

10,852,716.01

1,581,750,620.00
1,234,730,592.16
347,020,027.84

1,916,686,262.70

SINDICA MUNICIPAL
DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ

e L



