MUNICIPIO DE JUAREZ TESORERIA MUNICIPAL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE ABRIL DEL 2019

INGRESOS

IMPUESTOS		53,092,324,13	SEGURIDAD PUBLICA		73,681,207.43
ESPECTACULOS PUBLICOS	258,145.00	00,002,024.10	SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA	66 042 452 05	73,001,207.43
PREDIAL				66,043,153.25	
	12,504,552.84		PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL	759,224.12	
REZAGOS PREDIAL	7,137,706.46		INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD	1,110,928.99	
IMPUESTO UNIVERSITARIO	1,513,402.35		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	5,767,901.07	
REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO	311,331.42			5,101,001.01	
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE	92.614.41				
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE	18,308.02				
TRASLACION DE DOMINIO	25,330,422.61				
CONTRIBUCIONES	474,975.85		GESTION EDILICIA Y GOBIERNO		9,016,872.39
RECARGOS	5,450,865.17			F 400 044 00	9,010,072.39
REDARGOS	5,450,665.17		GESTION DEL AYUNTAMIENTO	5,493,614.29	
			GESTION DE GOBIERNO	3,061,319.81	
			ADMINISTRACION DE LA FUNCION	444,595.13	
DERECHOS		39,541,354.24	INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	17,343.16	
ALINEAMIENTO DE PREDIO	6.252.26	00,011,001.21	III VI. I Eggii Viiiletto Be Extronolor	17,040.10	
NUMERO OFICIAL					
	93,573.07				
LICENCIAS DE CONSTRUCCION	2,972,882.13		RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES		2,610,541.96
EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL	397,957.46		RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL	2,610,541.96	
DEMOLICION DE FINCAS	14,384.85			2,010,011.00	
INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR					
	17,259.30				
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION	45,013.14		COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD		14,108,112.71
UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO	1,405,494.00		VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA	1,296,314.53	
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS	342,470.77		COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA	11,877,929.05	
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS	2,738,044.55				
			PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES	172,200.00	
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION	341,173.26		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	761,669.13	
DICTAMENES ECOLOGICOS	1,191,071.72				
SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE	160,868.96				
SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES	891,901.24				
	•		0.50510.11.105.11.1		
SERVICIOS DE SEGURIDAD	12,000.00		GESTION URBANA		102,772,580.99
DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO	21,626,904.29		PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO	4,833,383.28	
ASEO Y RECOLECCION DE BASURA	986,850,07		DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA	6,996,622.37	
LEGALIZACION DE FIRMAS, CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.	829,737.34		VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS	1,145,093.22	
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES	701,145.29				
			GESTION DEL MEDIO AMBIENTE	576,287.16	
INSPECCIONES	564,298.94		PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.	33,376,477.12	
OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS	827,137.44		MANTENIMIENTO URBANO	22,539,609.89	
LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS	187,636.19		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	1,826,054.35	
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS	69,399.87				
DERECHOS DIVERSOS			INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	31,479,053.60	
	41,163.50				
SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO	1,313,137.63				
SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL	1,422,172.00		GESTION SOCIAL		92,774,180.18
CEMENTERIOS MUNICIPALES	341,424.97		DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL	4,219,293,23	02,771,100.10
	041,424.57				
			ASISTENCIA SOCIAL	9,770,281.56	
			SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL	54,264,805.83	
			FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL	7,585,126.52	
PRODUCTOS	eli di la salata di la	8,455,363.85	FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.	4,679,409,49	
ENAJENACION DE TERRENOS MUNICÍPALES	1,018,257.43	0,100,000.00			20.0
			ADMINISTRACION DE LA FUNCION	6,570,863.55	
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	7,404,711.92		INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	5,684,400.00	
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES	32,316.01				
OTROS PRODUCTOS	78.49				
	7 5. 15				
APROVECHAMIENTOS		40 747 404 07	OFCTION ADMINISTRATIVA		00 000 000 01
	22	12,717,131.97	GESTION ADMINISTRATIVA		26,022,088.21
RECARGOS	574,443.42		CONTROL ADMINISTRATIVO	1,717,590.12	
GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA	1,226,882.78		GESTION HACENDARIA	3,718,931.08	
MULTAS	10,641,062,71		GESTION FINANCIERA	2,940,008.61	
MULTAS FEDERALES	89,772.23		OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO		
				746,516.35	
REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	47,813.56		DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.	2,266,610.87	
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	137,157.27		RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES	1,063,905.63	
			PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS	799,954.41	
			ADMINISTRACION DE LA FUNCION	3,768,571.14	
			INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION		
			INFRA. I EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	9,000,000.00	

EGRESOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

PARTICIPACIONES FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% (FFM) FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% (FFM) TENENCIA Y USO DE VEHICULOS IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MUNICIPAL (FODESEM) PARTICIPACION ADUANA 0.136% PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70% PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30% FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION (FOFIR) FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FONDO DE APORT. PARA EL FORT. MUNICIPAL ISR PARTICIPABLE FORTAFIN FORTASEG FEDERAL 2019	64,573,112.28 12,489,607.39 9,118,218.66 1,410.32 2,470,244.54 1,759,881.58 19,270,508.06 16,334,385.00 2,980,680.29 1,372,037.99 2,411,882.40 23,620,160.78 82,824,933.14 1,549,976.00 1,520,641.22 30,724,493.80	273,022,173.45	GESTION DEL DESARROLLO PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL SERVICIO DE LA DEUDA SERVICIOS FINANCIEROS	1,128,635.12 916,376.00 1,052,331.70	2,045,011.12 1,052,331.70
SUMAN INGRESOS		386,828,347.64	SUMAN EGRESOS		324,082,926.69
			CUENTAS DE BALANCE		10,852,716.01
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	1,154,769,877.19 375,088,037.87	1,529,857,915.06	EXISTENCIA ACTUAL BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	1,234,730,592.16 347,020,027.84	1,581,750,620.00

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE MARZO DEL 2019 \$144,108,444.00(CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100.).
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE ABRIL DEL 2019 \$139,034,559.00 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100.).

TESORERO MUNICIPAL C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ

REGIDOR DE HACIENDA DR. CARLOS PONCE TORRES SINDICA MUNICIPAL DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ